DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DE DETENÇÃO DE CÓDIGO-FONTE

A CONECTA MASTER SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.184.592/0001-37, com sede à  Rua Santos Dumont, 1285 sala 403, neste ato representada por seu só cio-proprietá rio, Sr. Jéri Luis Balconi, portador do CPF nº 488.979.490-53, declara, para os devidos fins legais e a quem possa interessar, que:1. É  titular e detentora exclusiva dos direitos patrimoniais e autorais sobre o có digo-fonte, arquitetura, base de dados, APIs, componentes e demais elementos tecnoló gicos que compõ em o software denominado Conecta Negó cios, modulo Pharma, sistema de gestão empresarial voltado para o varejo e drogarias, desenvolvido integralmente por sua equipe técnica.2. Não existe outra empresa ou pessoa física/jurídica autorizada a comercializar, licenciar, prestar manutenção evolutiva ou corretiva, customizaçõ es ou quaisquer serviços técnicos relacionados ao referido software, sendo a CONECTA MASTER SOFTWARE LTDA a ú nica responsável legal por tais atividades.3. A CONECTA MASTER SOFTWARE LTDA se compromete a apresentar, sempre que solicitado, documentos comprobató rios da autoria, do registro e da titularidade do sistema junto aos ó rgãos competentes (quando aplicá vel), respondendo civil e criminalmente pela veracidade desta declaração.Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração para fins de instrução do processo de inexigibilidade de licitação da Farmá cia do IPAm, em conformidade com a legislação vigente.Caxias do Sul, RS, 30 de setembro de 2025
__________________________________________Jéri Luis BalconiSó cio-Proprietá rio – Conecta Master Software Ltda